
1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和6年度　営工　第15号

工 事 名 八代市立博物館大規模改修建築工事

工 事 場 所 八代市西松江城町12-35

請 負 業 者 住 所 八代市豊原下町3901

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

屋内改修　一式　屋外改修　一式　防水改修　一式　エレベーター改修　一
式（2基入れ替え） 
【変更後】 
屋内改修　一式（改修範囲、改修内容、改修仕様の一部変更） 
屋外改修　一式（改修内容、改修仕様の一部変更）　 
防水改修　一式（改修仕様の一部変更）　 
エレベーター改修　一式（2基入れ替え）（昇降路改修の一部変更） 
 

変 更 後
契 約 金 額 ¥292,545,000 増額 ¥4,565,000

変 更 契 約 日 令和7年10月2日 当 初 契 約 日 令和6年10月11日

変 更 後 工 期 令和6年10月11日 ～ 令和8年2月27日

工 種 改修工事

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更

第18条及び第19条

商号又は名称 （株）豊岡建設

代 表 者 代表取締役 豊岡浩明



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

水中ポンプ　出力0.75ｋW、吐出量：0.12㎥/min、揚程5.5m、口径65A　２台 
制御盤　一式

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和6年度　下建　第30号

変更契約の理由

変 更 後
契 約 金 額 ¥15,834,000 増額 ¥214,000

工 事 名 両出第４マンホールポンプ設備工事

工 事 場 所 八代市鏡町両出

工 種 電気設備工事

請 負 業 者 住 所 八代市高下西町1400

商号又は名称 （有）上村電業

代 表 者 代表取締役 上村雄治

変 更 契 約 日 令和7年10月2日 当 初 契 約 日 令和6年10月21日

変 更 後 工 期 令和6年10月22日 ～ 令和7年10月17日

インフレスライド条項の適用に伴う増額変更

第26条第6項



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

工 事 名 鏡小学校トイレ改修建築工事（Ⅱ期）

工 事 場 所 八代市鏡町鏡村609-1

工 種 建築一式工事

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和6年度　債務　教施工　第105号

変 更 契 約 日 令和7年10月2日 当 初 契 約 日 令和7年3月14日

変 更 後 工 期 令和7年4月1日 ～ 令和7年11月28日

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

設計変更2回目 
1、3階トイレ前壁塗装追加 
天井改修範囲追加 
 
設計変更1回目 
（令和7年3月から適用する公共工事設計労務単価に係る特例措置） 
床・天井・壁改修　1式

変 更 後
契 約 金 額 ¥20,658,000 増額 ¥2,552,000

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更

第18条及び第19条

請 負 業 者 住 所 八代市萩原町一丁目11番6号

商号又は名称 （株）藤永組

代 表 者 代表取締役 藤永和広



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和7年度　土道維生　第2号

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長L=262.9ｍ（1.4ｍ減）、(ｗ=3.64ｍ～12.02ｍ)、路面切削工Ａ=1962
㎡（17㎡増）、表層工A=1962㎡（17㎡増）、区画線工(実線)L=271ｍ（26ｍ
増）、(破線)Ｌ=101ｍ（1ｍ増）、(ゼブラ)Ｌ=20ｍ（2ｍ増）

変 更 後
契 約 金 額 ¥14,446,300 増額 ¥333,300

工 事 名 植柳新町18号線舗装工事

工 事 場 所 八代市植柳新町一丁目

工 種 舗装工事

請 負 業 者 住 所 八代市渡町1303

商号又は名称 （株）小笹建設

代 表 者 代表取締役 小笹康博

変 更 契 約 日 令和7年10月2日 当 初 契 約 日 令和7年6月11日

変 更 後 工 期 令和7年6月12日 ～ 令和7年10月6日

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更

第18条



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

工 事 名 第七中学校トイレ改修電気設備工事

工 事 場 所 八代市郡築七番町41-2

工 種 電気工事

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和6年度　債務　営工　第71号

変 更 契 約 日 令和7年10月3日 当 初 契 約 日 令和7年3月3日

変 更 後 工 期 令和7年4月1日 ～ 令和7年11月28日

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

電灯・コンセント設備工事一式、トイレ等呼出・自火報設備工事一式、撤去工
事一式、発生材処理一式 
 
【変更1回目】 
インフレスライド条項の適用に伴う増額変更

変 更 後
契 約 金 額 ¥5,000,050 増額 ¥105,050

変更契約の理由

インフレスライド条項の適用に伴う増額変更

第26条第6項

請 負 業 者 住 所 八代市島田町1358番地

商号又は名称 （株）中村電機

代 表 者 代表取締役 中村康照



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和7年度　土道維生　第5号

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長L=345ｍ（21.9ｍ増）、舗装版切断L=27ｍ（追加）、舗装版破砕Ａ
=15㎡(追加)、路面切削工A=1794㎡（21㎡増）、表層工(ﾀｯｸｺｰﾄ)A=1794㎡
（21㎡増）表層工(ﾌﾟﾗｲﾑｺｰﾄ)A=8.5㎡（追加）、区画線工（実線、w=15㎝）
L=690ｍ（44ｍ増）、区画線工（実線、ｗ=30cm）L=7ｍ（追加）、区画線工（ゼ
ブラ、w=45cm）L=5ｍ（追加）

変 更 後
契 約 金 額 ¥14,066,800 増額 ¥866,800

工 事 名 竜西東西14号線舗装工事

工 事 場 所 八代市川田町西

工 種 舗装工事

請 負 業 者 住 所 八代市大村町348番地

商号又は名称 （株）福岡建設

代 表 者 代表取締役 福岡功晃

変 更 契 約 日 令和7年10月6日 当 初 契 約 日 令和7年6月16日

変 更 後 工 期 令和7年6月17日 ～ 令和7年10月31日

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更及び期間の延長

第18条及び第22条



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

工 事 名 前川右岸堤防線舗装補修工事

工 事 場 所 八代市本町三丁目外

工 種 舗装工事

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和7年度　土道維社　第2号

変 更 契 約 日 令和7年10月6日 当 初 契 約 日 令和7年7月1日

変 更 後 工 期 令和7年7月2日 ～ 令和7年10月14日

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

・施工延長 L=215.0m、路面切削工（t=5cm）A=1040㎡、表層工（t=5cm）
A=1040㎡、区画線工（実線・15cm・白）L=424m、区画線工（ゼブラ・45cm・
白）L=18m

変 更 後
契 約 金 額 ¥8,541,500 増額 ¥236,500

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更

第18条

請 負 業 者 住 所 八代市渡町1303

商号又は名称 （株）小笹建設

代 表 者 代表取締役 小笹康博



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和7年度　鏡農　第2号

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長L=158.8m（0.1m増）、ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工　再生密粒度ｱｽｺﾝ（13）
t=5cm・A=986㎡（34㎡増）、t=3cm・A=23㎡（35㎡減）、ｱｽﾌｧﾙﾄ殻運搬・処分
W=72ｔ（増8ｔ）区画線設置　外側線L=316ｍ、停止指導線L=2.0ｍ

変 更 後
契 約 金 額 ¥5,960,900 増額 ¥20,900

工 事 名 外出地区農道舗装工事

工 事 場 所 八代市鏡町両出

工 種 舗装工事

請 負 業 者 住 所 八代市鏡町両出1324-1

商号又は名称 （株）江川組

代 表 者 代表取締役 江川信二

変 更 契 約 日 令和7年10月8日 当 初 契 約 日 令和7年6月11日

変 更 後 工 期 令和7年6月12日 ～ 令和7年10月17日

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更

第18条



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

工 事 名 東陽交流センターせせらぎ（２階ホール）空調機更新工事

工 事 場 所 八代市東陽町南１０５１番地１

工 種 空調機更新工事

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和7年度　営工　第9号

変 更 契 約 日 令和7年10月10日 当 初 契 約 日 令和7年6月16日

変 更 後 工 期 令和7年6月17日 ～ 令和7年10月31日

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

【変更内容】 
・仮設エアコン設置　・空調機搬入出場所変更に伴うダクト及びBOX脱着

変 更 後
契 約 金 額 ¥16,995,000 増額 ¥220,000

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更

第１８条及び第１９条

請 負 業 者 住 所 八代市若草町10-5

商号又は名称 （株）本田商事

代 表 者 代表取締役 本田和博



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和7年度　東産建道維　第1号

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長 L=60m(w=4.55m～5.15m) 
　不陸整正(t=3cm) A=294㎡ 
　表層工(t=5cm) A=294㎡ 
　区画線工(w=15cm) L=120m

変 更 後
契 約 金 額 ¥2,702,700 増額 ¥62,700

工 事 名 黒渕渕ノ本線舗装工事

工 事 場 所 八代市東陽町南

工 種 舗装工事

請 負 業 者 住 所 八代市東陽町河俣1244

商号又は名称 （有）武永建設

代 表 者 代表取締役 武永直子

変 更 契 約 日 令和7年10月10日 当 初 契 約 日 令和7年5月30日

変 更 後 工 期 令和7年6月2日 ～ 令和7年10月16日

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更

第18条



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

工 事 名 植柳上町高植本町線舗装工事

工 事 場 所 八代市植柳上町

工 種 舗装工事

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和7年度　土道維生　第7号

変 更 契 約 日 令和7年10月10日 当 初 契 約 日 令和7年7月3日

変 更 後 工 期 令和7年7月4日 ～ 令和7年10月16日

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長L=267.8m(0.1m減)、路面切削工A=1119㎡(21㎡減)、表層工
A=1119㎡(21㎡減)、区画線工(実線･ｗ=15cm)L=538m(2ｍ増)、(実線･
w=30cm)L=3ｍ(追加)、(ゼブラ･w=30cm)L=13m(1m増)、 (ゼブラ･
w=45cm)L=8m(2ｍ減)、(矢印･記号･文字)L=64m

変 更 後
契 約 金 額 ¥9,901,100 増額 ¥386,100

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更

第18条

請 負 業 者 住 所 八代市渡町1303

商号又は名称 （株）小笹建設

代 表 者 代表取締役 小笹康博



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和7年度　土道新　第1号

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長Ｌ＝34.4m、幅員W=3.20ｍ～6.15ｍ、中型ブロック積工A=79.9㎡、
表層工A=143.0㎡、路盤工A=143.0㎡

変 更 後
契 約 金 額 ¥19,785,700 増額 ¥2,955,700

工 事 名 古麓町2号線改良工事

工 事 場 所 八代市古麓町

工 種 道路改良工事

請 負 業 者 住 所 八代市松崎町429-2

商号又は名称 （株）松中土建

代 表 者 代表取締役 松中幸治

変 更 契 約 日 令和7年10月14日 当 初 契 約 日 令和7年5月23日

変 更 後 工 期 令和7年5月26日 ～ 令和7年11月10日

変更契約の理由

設計図書の変更及び特例措置適用に伴う増額変更

第18条、第19条及び第63条



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

工 事 名 上鏡島松排水路改修工事

工 事 場 所 八代市鏡町上鏡

工 種 排水路改修工事

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和7年度　鏡建都下水　第1号

変 更 契 約 日 令和7年10月15日 当 初 契 約 日 令和7年7月14日

変 更 後 工 期 令和7年7月15日 ～ 令和7年10月20日

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長L=26.2m、片L型水路L=25.0m、根固工(H900)L=24.6m、集水桝工
N=1基、舗装工A=31.3㎡

変 更 後
契 約 金 額 ¥4,405,500 増額 ¥335,500

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更

第18条

請 負 業 者 住 所 八代市鏡町下有佐411

商号又は名称 （資）柴田商会

代 表 者 代表社員 柴田幸和



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和7年度　下建維　第2号

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長　L=72.98ｍ（補助:16.94ｍ　単独:56.04ｍ） 
 
　管更生工（反転・形成工法）φ250　L=70.28ｍ（+0.0ｍ） 
　（補助:16.49ｍ　単独:53.79ｍ） 
 
　前処理工（モルタル等除去）N=7箇所（+7箇所） 
　（単独7箇所）

変 更 後
契 約 金 額 ¥9,870,300 増額 ¥520,300

工 事 名 八代市公共下水道管路管更生工事（第14工区）

工 事 場 所 八代市通町

工 種 管更生工事

請 負 業 者 住 所 八代市松江町275-4

商号又は名称 （有）野田工業

代 表 者 代表取締役 野田繁幸

変 更 契 約 日 令和7年10月16日 当 初 契 約 日 令和7年6月16日

変 更 後 工 期 令和7年6月17日 ～ 令和7年10月21日

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更

第18条



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

工 事 名 西片町汚水管築造工事（その20）

工 事 場 所 八代市西片町

工 種 下水道工事

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和7年度　下建　第3号

変 更 契 約 日 令和7年10月21日 当 初 契 約 日 令和7年6月9日

変 更 後 工 期 令和7年6月10日 ～ 令和7年10月27日

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長 L=54.0m(増減なし), 開削工(φ200) L=54.0m(増減なし), 小型マ
ンホール N=2箇所(増減なし), ます設置工 N=1箇所(増減なし), 表層工
(As13 t=4cm) A=8.9㎡(169.1㎡減),表層工(透水性As t=4cm) A=175.0㎡
(175.0㎡追加),フィルター層(砂 7cm)A=46.0㎡(46.0㎡追加),特例措置の適
用,週休二日の達成（月単位）

変 更 後
契 約 金 額 ¥6,825,500 増額 ¥500,500

変更契約の理由

設計図書の変更及び特例措置適用に伴う増額変更

第18条及び第63条

請 負 業 者 住 所 八代市竹原町2147-4

商号又は名称 （有）福島建設

代 表 者 代表取締役 福島清



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和7年度　東産農　第1号

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長 L=176.4m 
　不陸整正(t=3cm～6cm) A=1070㎡ 
　表層工(t=4cm)A=1070㎡ 
　区画線工(w=15cm)L=351m 

変 更 後
契 約 金 額 ¥7,619,700 増額 ¥194,700

工 事 名 農道中ノ瀬線舗装工事

工 事 場 所 八代市東陽町河俣

工 種 舗装工事

請 負 業 者 住 所 八代市東陽町南3553番地

商号又は名称 （有）氷川開発

代 表 者 代表取締役 上村優季

変 更 契 約 日 令和7年10月23日 当 初 契 約 日 令和7年6月30日

変 更 後 工 期 令和7年7月1日 ～ 令和7年10月24日

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更

第18条



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

工 事 名 前川右岸堤防線舗装工事

工 事 場 所 八代市本町一丁目外

工 種 舗装工事

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和7年度　土道維生　第1号

変 更 契 約 日 令和7年10月23日 当 初 契 約 日 令和7年6月10日

変 更 後 工 期 令和7年6月11日 ～ 令和7年11月7日

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長L=740.5ｍ、幅員W=2.85～7.95ｍ、路面切削工A=2867㎡（-131
㎡）、表層工A= 2867㎡（-131㎡）、区画線工L=1532ｍ（-41ｍ）

変 更 後
契 約 金 額 ¥18,840,800 増額 ¥2,527,800

変更契約の理由

設計図書の変更及び特例措置に伴う増額変更

第18条及び第63条

請 負 業 者 住 所 八代市大村町348番地

商号又は名称 （株）福岡建設

代 表 者 代表取締役 福岡功晃



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和7年度　営工　第11号

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

HIV電線100sqから150sqへの変更 
変流器250/5Aから500/5Aへの変更

変 更 後
契 約 金 額 ¥7,579,000 増額 ¥121,000

工 事 名 太田郷小学校受変電設備改修工事

工 事 場 所 八代市日置町445

工 種 電気工事

請 負 業 者 住 所 八代市島田町1358

商号又は名称 （株）中村電機

代 表 者 代表取締役 中村康照

変 更 契 約 日 令和7年10月23日 当 初 契 約 日 令和7年6月11日

変 更 後 工 期 令和7年6月12日 ～ 令和7年10月31日

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更

第18条



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

工 事 名 田中町萩原町線舗装補修工事

工 事 場 所 八代市横手町外

工 種 舗装工事

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和7年度　土道維社　第3号

変 更 契 約 日 令和7年10月28日 当 初 契 約 日 令和7年7月9日

変 更 後 工 期 令和7年7月10日 ～ 令和7年11月7日

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長 L=477.5m（0.2m減）、表層工（t=4cm）A=1,473㎡（7m減）、不陸整
正（補足材3cm）A=1,473㎡（7m減）

変 更 後
契 約 金 額 ¥15,394,500 増額 ¥214,500

変更契約の理由

設計図書の変更及び特例措置適用に伴う増額変更

第18条及び第63条

請 負 業 者 住 所 八代市夕葉町3番地7

商号又は名称 （株）中山建設

代 表 者 代表取締役 中山英朗



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和6年度　営工　第12号

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

坂本支所・坂本コミュニティセンター複合施設・鉄筋コンクリート造 一部鉄骨
造･2階･2303㎡ 車庫・倉庫棟･軽量鉄骨造･1階　181㎡ 
 
インフレスライド1.0式・SS-2 1.0ヶ所・AD-6 2.0ヶ所・腰壁桧羽目板貼258.0
㎡・OAフロアー40.0㎡・天井化粧石こうボード貼り77.0㎡・塗床仕上げ92.1
㎡・カーテン1.0式・カーテンレール12.8ｍ・縦型ブラインド1.0式・市章1.0ヶ
所・集水桝-400Ａ 3.0ヶ所・集水桝-500Ａ 2.0ヶ所・カーポート1.0式・サイク
ルポート1.0式

変 更 後
契 約 金 額 ¥824,113,400 増額 ¥21,113,400

工 事 名 八代市坂本支所・坂本コミュニティセンター新築工事（建築工事）

工 事 場 所 八代市坂本町坂本4161-1外

工 種 新築工事

請 負 業 者 住 所 八代市宮地町2088

商号又は名称 松島建設・小笹建設・米本工務店建設工事共同企業体

代 表 者 代表取締役 松嶋進治

変 更 契 約 日 令和7年10月28日 当 初 契 約 日 令和6年10月11日

変 更 後 工 期 令和6年10月11日 ～ 令和7年12月26日

変更契約の理由

設計図書の変更及びインフレスライド条項の適用に伴う増額変更

第18条、第19条及び第26条第6項



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

工 事 名 日奈久大坪町配水管改良工事

工 事 場 所 八代市日奈久大坪町

工 種 配水管布設工事

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和6年度　水施　第16号

変 更 契 約 日 令和7年10月28日 当 初 契 約 日 令和7年6月18日

変 更 後 工 期 令和7年6月19日 ～ 令和7年10月31日

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

HPPEφ100　SL=283.9（-3.7）ｍ 
HPPEφ50　SL=1.3（-1.0）ｍ 
ｱｽﾌｧﾙﾄ・ｺﾝｸﾘｰﾄ処分量　99ｔ→174ｔ 
交通誘導員　50人→62人

変 更 後
契 約 金 額 ¥21,726,100 増額 ¥606,100

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更

第18条

請 負 業 者 住 所 八代市迎町1-2-16

商号又は名称 角坂設備（株）

代 表 者 代表取締役 角坂浩二



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和6年度　債務　土道維　第10号

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長 L=246.6m、幅員 W=4.30～7.50m、路面切削工 A=1328㎡（変更
なし）、表層工（t=5cm）A=1328㎡（変更なし）

変 更 後
契 約 金 額 ¥11,900,900 増額 ¥150,700

工 事 名 豊原下町平山新町線舗装工事（その２）

工 事 場 所 八代市平山新町

工 種 舗装工事

請 負 業 者 住 所 八代市夕葉町3番地7

商号又は名称 （株）中山建設

代 表 者 代表取締役 中山英朗

変 更 契 約 日 令和7年10月28日 当 初 契 約 日 令和7年2月17日

変 更 後 工 期 令和7年4月1日 ～ 令和7年10月31日

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更

第18条



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

工 事 名 萩原町島田町線舗装工事

工 事 場 所 八代市島田町

工 種 舗装工事

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和7年度　土道維生　第6号

変 更 契 約 日 令和7年10月29日 当 初 契 約 日 令和7年7月8日

変 更 後 工 期 令和7年7月9日 ～ 令和7年11月4日

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長L=255ｍ(2.6ｍ減)、路面面切削工A=1,577㎡(8㎡増)、表層工
A=1,577㎡(8㎡増)、区画線工(実線)L=531.0ｍ(16ｍ増)、(破線)L=57.0ｍ、
(ゼブラ)L=6.0ｍ、(ゼブラ)L=4.0ｍ 、防火井戸嵩上げN＝1式（追加）、殻運
搬処理V=86㎥(8㎥増)

変 更 後
契 約 金 額 ¥13,106,500 増額 ¥676,500

変更契約の理由

設計図書の変更及び特例措置適用に伴う増額変更

第18条及び第63条

請 負 業 者 住 所 八代市渡町1303

商号又は名称 （株）小笹建設

代 表 者 代表取締役 小笹康博



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和7年度　下建　第7号

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長 L=11.0m(36.4m減), 開削工(φ150) L=11.0m(36.4m減), 小型マン
ホール N=1箇所(増減なし), ます設置工 N=1箇所(2箇所減),表層工(As13
t=4cm)A=1.7㎡(1.7㎡追加),表層工(As13 t=5cm)A=112.0㎡(73.0㎡増),表層
工(As20 t=5cm)A=102.0㎡(102.0㎡追加),上層路盤工(M-40
t=15cm)A=10.0㎡(5.2㎡追加),下層路盤工(RC40 t=15cm)A=10.0㎡(5.2㎡追
加),特例措置の適用,週休二日の達成（月単位） 
 

変 更 後
契 約 金 額 ¥4,964,300 増額 ¥344,300

工 事 名 鏡町内田公共桝設置工事

工 事 場 所 八代市鏡町内田

工 種 下水道工事

請 負 業 者 住 所 八代市鏡町芝口882番地6

商号又は名称 （株）真輝建設

代 表 者 代表取締役 浜田真吾

変 更 契 約 日 令和7年10月30日 当 初 契 約 日 令和7年6月27日

変 更 後 工 期 令和7年6月30日 ～ 令和7年10月31日

変更契約の理由

設計図書の変更及び特例措置適用に伴う増額変更

第18条及び第63条



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

工 事 名 古城町14号線舗装工事

工 事 場 所 八代市古城町

工 種 舗装工事

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和7年度　土道維生　第9号

変 更 契 約 日 令和7年10月30日 当 初 契 約 日 令和7年8月20日

変 更 後 工 期 令和7年8月21日 ～ 令和7年11月6日

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長L=78.35ｍ(0.05ｍ増)、舗装版破砕Ａ=3.4㎡(追加)、路面切削工
A=287㎡、不陸整正Ａ=3.4㎡(追加)、表層工(ﾌﾟﾗｲﾑｺｰﾄ)A=3.4㎡(追加)、表
層工(ﾀｯｸｺｰﾄ)A=297㎡

変 更 後
契 約 金 額 ¥2,582,800 増額 ¥63,800

変更契約の理由

設計図書の変更及び特例措置適用に伴う増額変更

第18条及び第63条

請 負 業 者 住 所 八代市港町262-18

商号又は名称 八代港湾工業（株）

代 表 者 代表取締役 橋口功史


